Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _______

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 14 областного
закона «О защите населения и терри –

торий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»
Новгородская областная Дума ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Новгородской области

А.С. Ожигин

Согласовано:

Заместитель Губернатора Новгородской области

И.В. Верходанов

Председатель комитета правового обеспечения

Правительства Новгородской  области

М.В. Котова

Проект внесен

Губернатором Новгородской области  Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Принят областной Думой _________________

Статья 1

Внести в областной закон от 08.02.96 № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (газета «Новгородские ведомости» от 15.03.96, 21.07.98,  12.03.2003, 29.12.2004, 20.03.2007, 12.03.2008, 07.04.2009, 04.07.2009, 07.05.2010,  06.08.2010, 05.04.2011, 11.07.2011, 06.07.2012, 08.05.2013, 30.10.2013) изменение, дополнив пункт «г» статьи 14 словами «, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

__________________________________________________________________________________

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Новгородской области

А.С. Ожигин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» вызвано необходимостью приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации областного закона от 08.02.1996 № З6-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О гражданской обороне».

Настоящим проектом вносится следующие изменение в статью 14 областного закона «Обязанности организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

пункт «г» дополняется словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

По заключению первичной антикоррупционной экспертизы в проекте настоящего областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

_______________________________________________________________

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Новгородской области

А.С. Ожигин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета.
_______________________________________________________________

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Новгородской области

А.С. Ожигин

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Принятие областного закона областного закона «О внесении изменения в статью 14 областного закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Правительства Новгородской области.

_______________________________________________________________

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Новгородской области

А.С. Ожигин